
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ЉИГ 
 

 

     ГОДИНА XIII                         БРОЈ  21                    27.НОВЕМБРА             2020. ГОДИНЕ 

                          

АКТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 

1.                                                                  

 
 
Нa основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ 

бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013- исправка, 108/2013, 
142/2014, 68/2015 – др.закон и 103/2015 и 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/19) и 
члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/2007 , 83/2014 – 
др. закон, 101/2016- др. закон, 47/2018)  и члана 40. Статута општине Љиг („Службени 
гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), Скупштина општине Љиг, је на седници одржаној дана 
27.11.2020. године, донела 
 
 
 
 
 

ОДЛУКУ О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О 

                                                   

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2020. ГОДИНУ 
 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-37/20-1   

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 
 

 

 
 

ОДЛУКУ О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ  

О БУЏЕТУ  ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2020. ГОДИНУ 

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ 

 ОВДЕ 

http://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2020/11/Rebalans-Ljig.pdf


     27.новембар   2020. године     *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

2. 

  

      На основу члана 76, 77. и 78. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 

јединицама локална самоуправе (''Службени гласник РС'' бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018) и 

члана 40. Статута општине Љиг (''Службени гласник општине Љиг'' бр. 4/19), Скупштина 

Општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. године усвојила је: 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ КАДРОВСКОГ ПЛАНА 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

 

Члан 1. 

Мења се став II Кадровског плана Општинске управе општине Љиг 01 Број: 06-

46/19-5 објављеног у „Службеном гласнику општине Љиг“ број 14/19 од 17.12.2019. године 

и гласи: 

  

II ПЛАНИРАНИ БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

Радна места  службеника и намештеника 

 

Број извршилаца 

Положаји у првојгрупи 1 

Самостални саветник 2 

Саветник 12 

Млађи саветник 6 

Сарадник  6 

Млађи сарадник - 

Виши референт 10 

Референт  - 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места 4 

Пета врста радних места 3 

  

Радни однос на одређено време 

(повећан обим посла) 

Бројизвршилаца 

Самостални саветник - 

Саветник - 

Млађи саветник - 



Сарадник  1 

Млађи сарадник - 

Виши референт - 

Референт  - 

Млађи референт - 

Прва врста радних места - 

Друга врста радних места - 

Трећа врста радних места - 

Четврта врста радних места - 

Пета врста радних места - 

  

Радни однос на одређено време 

(у кабинету председника општине) 

   Број извршилаца 

 

Помоћник председника 

 

1 

 

Члан 2. 

 Остале одредбе Кадровског плана Општинске управе општине Љиг 01 Број: 06-

46/19-5 објављеног у „Службеном гласнику Општине Љиг“ број 14/19 од 17.12.2019. године 

остају непромењене. 

 

Члан 3. 

 Одлука о измени Кадровског плана Општинске управе општине Љиг за 2020. годину 

ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

Законом о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалнe 

самоуправе (''Службени гласник РС'' бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018) предвиђено је да се 

Кадровски план састоји од приказа броја запослених према радним местима и звањима, 

броја запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у години за коју 

се доноси Кадровски план, броја приправника чији се пријем планира и број запослених 

чији се пријем у радни однос на одређено време планира у кабинету председника општине 

или због повећаног обима посла. На основу Кадровског плана доноси се Правилник о 

организацији и систематизацији радних места. Нацрт кадровског плана припрема се у 

складу са буџетским календаром, истовремено са нацртом буџета јединице локалне 

самоуправе и усваја се истовремено са одлуком о буџету. Измена Кадровског плана може 

се вршити у случају измене одлуке о буџету. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-37/20-2 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р 



 

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

3.                                                                  

 

         На основу члана 32. Законa о локалној самоуправи ("Службени  гласник  РС“, 

број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 29. Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник РС“, 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 

189. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 

88/2017, 27/2018-др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020), члана 12. Одлуке о 

организацији и начину обављања градског и приградског превоза путнка на територији 

општине Љиг („Службени гласник општине Љиг“, број 4/2019) и члана 40. Статута општине 

Љиг (Службени гласник општине Љиг'' број 4/2019), Скупштина општине Љиг, на седници 

одржаној дана 27.11.2020. године, доноси 

 

 

 
 

ОДЛУКУ О БЕСПЛАТНОМ ПРЕВОЗУ У ГРАДСКО-ПРИГРАДСКОМ ПРЕВОЗУ 

ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

Члан 1. 

 

 Овом одлуком се уређује право на бесплатан превоз у градско-приградском превозу 

путника на територији општине Љиг и утвђују категорије корисника који имају право на 

бесплатан превоз. 
 

Члан 2. 

 

 Право на бесплатан превоз у градско-приградском превозу путника на територији 

општине Љиг је право одређених категорија грађана на превоз у градско-приградском 

превозу на територији општине Љиг без плаћања накнаде.  

 Накнада за пружену услугу превоза категорија грађана који имају право на бесплатан 

превоз се плаћа превознику коме је поверено обављање комуналне делатности градско-

приградског превоза путника на територији општине Љиг из буџета општине Љиг. 

 

Члан 3. 

 

 Право на бесплатан превоз корисник остварује у возилима превозника коме је 

поверено обављање комуналне делатности градско-приградског превоза путника на 

територији општине Љиг. 

 

 

 

 



 

Члан 4. 

 

 Корисници превоза остварују право на бесплатан превоз са неограниченим или 

ограниченим временом трајања. 

 

Члан 5. 

 

 Право на бесплатан превоз са неограниченим временом трајања, уз одговарајућу 

легитимацију коју издаје превозник, остварују лица старија од 65 година и пензионери под 

условом да имају пребивалиште на територији општине Љиг. 

 

 

Члан 6. 

 

 Право на бесплатан превоз са ограниченим временом трајања најдуже до једне 

године, уз одговарају легитимацију коју издаје превозник, остварују следећи корисници под 

условом да имају пребивалиште на територији општине Љиг: 

- Деца и њихови пратиоци ради похађања припремног предшколског програма на 

удаљености већој од два километра; 

- Ученици основних школа на удаљености већој од четири километра од седишта 

школе; 

- Ученици средњих школа на удаљености већој од четири километра од седишта 

школе. 

 

Члан 7. 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о бесплатном и превозу са 

попустом у јавном линијском превозу путника на територији општине Љиг („Службени 

гласник општине Љиг“, број 4/2018 и 8/2018). 

 

Члан 8. 

 

  Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

I Број: 06-37/20-3 

                                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 

 
 



 

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

4.                                                                  

 

 

На основу чл. 6, 6а, 7. и 7а и Закона о порезима на имовину (''Сл. гл. РС'', 

бр.26/2001...95/2018 и 99/2018 – одлука УС и 86/19) и чл.40. Статута општине Љиг 

(''Службени гласник Општине Љиг'' бр. 4/2019) Скупштина општине Љиг, на предлог 

Општинског већа, на седници одржаној 27.11.2020. године, донела је 

 

 

 

 

ОДЛУКУ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ 

НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2021. ГОДИНУ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

 

Члан 1. 

 

Овом одлуком сагласно Закону о порезима на имовину утврђују се просечне цене 

квадратног метра одговарајућих непокретности за утврђивање пореза на имовину на 2021. 

годину на територији општине Љиг. 

 

 

Члан 2. 

 

На територији Општине Љиг одређено је 4 зоне за утврђивање пореза на имовину, у 

зависности од комуналне опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајној 

повезаности са централним деловима општине Љиг, односно са радним зонама и другим 

садржајима у насељу и то: прва зона као најопремљенија, друга зона, трећа зона и 

четврта зона. 

 

Просечне цене квадратнoг метра непокретности за утврђивање пореза на имовину 

за 2021. годину на територији општине Љиг износе: 

 
Врста 

непокретности 

Цена у I ЗОНИ 

по м2 

Цена у IIЗОНИ 

по м2 

Цена у III 

ЗОНИ по м2 

Цена у IV 

ЗОНИ по м2 

Грађевинско 

земљиште 
1.200,00 динара 900,00 динара 800,00 динара 100,00 динара 

Пољопривредно 

земљиште 
30,00 динара 30,00 динара 30,00 динара 30,00 динара 

Шумско земљиште 20,00 динара 20,00 динара 20,00 динара 20,00 динара 



Станови 48.000,00динара 46.000,00динара 45.000,00динара 28.000,00 динара 
Куће за становање 36.000,00 динара 32.000,00 динара 30.000,00 

динара 

16.000,00 динара 

Пословне зграде 

и др (надземни и 

подземни) 

грађевин. објекти 

који служеза 

обављање делат. 

 

 

60.000,00 динара 

 

 

58.000,00 динара 

 

 

55.000,00 

динара 

 

 

25.000,00 динара 

Гараже и 

гаражна места 
8.000,00 динара 8.000,00 динара 8.000,00 динара 6.000,00 динара 

 

 

 

 

Члан 3. 

 

Ову одлуку објавити  у ''Сл. гласнику Општине Љиг'' и на интернет страници 

Општине Љиг. 

 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеномгласнику 

Општине Љиг“, а примењиваће се од 01. јануара 2021. године. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-4                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                Веселин Шиљеговић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

5.                                                                  

      На основу члана 20. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 129/07 и 83/14 – др.закон, 101/16 – др.закон и 47/18), чланова 2, 4. и 13.Закона о 

комуналним делатностима („Службени гласник РС“, бр. 88/11, 104/16 и 95/18), и члана 40. 

став 1. тачка 19) Статута општине Љиг („Службени гласник општине Љиг“, бр. 4/19), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 27.11.2020. године, донела је  

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЖАВАЊУ ЧИСТОЋЕ НА ПОВРШИНАМА 

ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

 

Члан 1. 

 Овом одлуком се врше измене и допуне Одлуке о одржавању чистоће на површинама 

јавне намене („Службени гласник Општине Љиг“, број 14/19). 

 

Члан 2. 

 Члан 14. Одлуке о одржавању чистоће на површинама јавне намене („Службени 

гласник општине Љиг“, број 14/19) мења се и гласи: 

 „Вршилац комуналне делатности врши услугу уклањања снега и леда са улица, 

тротоара и осталих површина јавне намене у насељеним местима Љиг и Белановица, према 

приоритетима утврђеним Програмом зимског одржавања. 

 Програм зимског одржавања доноси се за период од годину дана и мора бити донет 

најкасније до 31.децембра текуће године за наредну годину.“ 

 

Члан 3. 

 Члан 15. Одлуке о одржавању чистоће на површинама јавне намене („Службени 

гласник општине Љиг“, број 14/19) мења се и гласи: 

 „Уклањање снега и леда са тротоара испред стамбених објеката индивидуалног и 

колективног становања и пословних просторија, врше сопственици истих, односно 

корисници уколико сопственици исте не користе, у читавој дужини своје парцеле. 

 Очишћени снег и лед са површина не сме се одлагати на сливничким решеткама и 

поклопцима шахти.“ 

Члан 4. 

 Све остале одредбе Одлуке о одржавању чистоће на површинама јавне намене  остају 

непромењене. 

Члан 5. 

 Одлука о измени и допуни Одлуке о одржавању чистоће на површинама јавне намене 

ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Општине Љиг.“  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-37/20-5                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Веселин Шиљеговић, с.р. 



 

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

6.                                                                  

       

        На основу члана 20. и члана 32. ст. 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'' бр. 129/07, 83/14 и 101/16) и члана 40. Статута општине Љиг (''Службени 

гласник Општине Љиг'' бр. 4/19), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној дана 

27.11.2020.године, доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

 О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА  

ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА ПАСА ЛУТАЛИЦА 

 

 

 

Члан 1. 

 Одлуком о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале 

услед уједа паса луталица (у даљем тексту: Одлука) утврђује се поступак и начин решавања 

захтева грађана за накнаду штете коју грађани претрпе услед уједа паса луталица или штете 

настале повређивањем или усмрћивањем домаћих животиња (у даљем тексту: штетни 

догађај)  на територији општине Љиг. 

 

Члан 2. 

 Пас луталица, у смислу одредаба ове Одлуке, је пас који нема дом или који се налази 

изван њега и лишен је бриге и неге власника,односно држаоца.    

 Оштећено лице, у смислу одредаба ове Одлуке, је грађанин кога је ујео пас луталица, 

односно лице коме је пас луталица повредио или усмртио домаћу животињу (овце, козе, 

свиње, живина и сл.). 

 

Члан 3. 

 Оштећено лице подноси писану пријаву о насталом уједу и захтев за накнаду штете 

најкасније  у року од  7  дана од дана настанка штетног догађаја Одељењу надлежном за 

инспекцијске послове – комуналној инспекцији. 

 Изузетно, оштећено лице може поднети пријаву и захтев и по протеку рока од 7 дана 

у случају медицинске интервенције, односно задржавања, у року од 7 дана од дана 

завршетка лечења, што оштећено лице потврђује достављањем одговарајуће 

документације.  

 Комунална инспекција од оштећеног лица узима изјаву о штетном догађају. 

 Писана пријава и захтев из става 1. овог члана садржи следеће податке: име и 

презиме оштећеног лица, адресу становања, место, датум и час штетног догађаја, као и 

кратак опис како је дошло до штетног догађаја, имена евентуалних сведока догађаја и износ 

накнаде коју оштећено лице потражује. 

 

 



 

Члан 4. 

 Уз захтев из члана 3. ове Одлуке оштећено лице је у обавези да достави: 

 - очитану чиповану личну карту или копију личне карте ако није чипована (за малолетно 

дете и извод из матичне књиге рођених)  

- комплетну медицинску документацију, која се односи на лечење (извештај надлежне 

здравствене установе примарне заштите, извештај лекара специјалисте, института и сл.) – 

оригинал или оверена копија 

- копију картице текућег рачуна 

- друге доказе који су од значаја за решавање захтева.  

 

Члан 5. 

 Оштећено лице подноси писану пријаву о  насталом повређивању или усмрћивању 

домаћих животиња и захтев за накнаду штете најкасније у року од 7 дана од дана настанка 

штететног догађаја Одељењу надлежном за инспекцијске послове- комуналној инспекцији. 

 Комунална инспекција од оштећеног лица узима изјаву о штетном догађају. 

 Писана пријава и захтев из става 1. овог члана садржи следеће податке: име и 

презиме оштећеног лица, адресу становања, место, датум и час штетног догађаја, као и 

кратак опис како је дошло до штетног догађаја, имена евентуалних сведока догађаја и износ 

накнаде коју оштећено лице потражује. 

 

Члан 6. 

 Уз захтев из члана 5. Ове Одлуке оштећено лице је у обавези да достави: 

-   очитану  чиповану личну карту или копију личне карте ако није чипована 

 - извештај надлежне ветеринарске станице (извештај ветеринара) о штети насталој на 

животињама са описом настале штете или описом повреда на животињама -  оригинал или 

оверена копија 

- рачун надлежне ветеринарске станице о износу трошкова за лечење повређених животиња 

– оригинал или оверена копија 

- копију картице текућег рачуна 

 - друге доказе који су од значаја за решавање захтева. 

 

Члан 7. 

 Комисију за утврђивање предлога висине накнаде штете од уједа паса луталица (у  

даљем тексту: Комисија) именује Општинско веће општине Љиг.  

Комисију чине:  

- одборник Скупштине општине, председник 

- ветеринар, члан,  

- запослени у Општинској управи, члан 

 Послови и задаци које ће Комисија обављати и друга питања од значаја за рад 

Комисије, утврђују се актом о именовању Комисије. 

 

Члан 8. 

 Комунална инспекција примљене захтеве из члана 3. и 5. Ове Одлуке доставља 

Комисији.   



 Комисија по разматрању поднетих захтева сачињава акт којим утврђује предлог 

висине накнаде штете и  предлог упућује председнику општине на одлучивање. 

 

Члан 9. 

 Председник општине доноси одлуку којом утврђује висину накнаде штете и  посебан 

акт којим овлашћује Заједничко правобранилаштво града Ваљева и  општина Лајковац, 

Љиг, Мионица и Осечина да са оштећеним закључи вансудско поравнање.  

 

 

Члан 10. 

 Средства за накнаду штете услед уједа паса луталица обезбеђују се у  буџету 

Општине Љиг. 

 

 

Члан 11. 

 Административне послове за потребе Комисије обавља Општинска управа општине 

Љиг. 

 

 

Члан 12. 

 Пријаве и  захтеви оштећених лица који су поднети а  нису решени до дана ступања 

на снагу ове Одлуке, решаваће се по одредбама ове Одлуке.  

 

 

Члан 13. 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у  ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''.  

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I  Број: 06-37/20-6 

ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ     21     

 

7.                                                                  

       

 На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг” бр. 4/2019) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27. 

11.2020.године, донела је 

 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА 

О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ  

И ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ 

ОДРЖАНИМ 21.06.2020.ГОДИНЕ 

 

 

 

  

I  Усваја се Финансијски извештај о спроведеним изборима за одборнике Скупштине 

општине Љиг и чланове Савета месних заједница на територији општине Љиг одржаним 

21.06.2020.године. 

 

 

II   Закључак доставити Изборној комисији општине Љиг. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-7 
 

 

 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   Веселин Шиљеговић, с.р. 



  

     27.новембар  2020. године       *    Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

8. 

  

  

              На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг” бр. 4/2019) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. 

године, донела је 

 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ПОСЛОВАЊУ 

 ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ ЗА 2019. ГОДИНУ   

 

 

 

  

I    Усваја се Извештај о пословању Јавног комуналног предузећа „Комуналац“ Љиг за 2019. 

годину.  

 

 

II   Закључак доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Љиг. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-8 
 

 

 

                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                         Веселин Шиљеговић,с.р. 

 

 



 

     27.новембар  2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

9. 

  

          На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг” бр. 4/2019) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. 

године, донела је 

 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ЈКП „КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ 

О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ  

ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА ПЕРИОД 01.01. – 30.09.2020.ГОДИНЕ 

 

 

 

  

I  Усваја се Извештај ЈКП „Комуналац“ Љиг о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања за период од 01.01. до 

30.09.2020.године. 

 

 

II   Закључак доставити Јавном комуналном предузећу „Комуналац“ Љиг. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-9 

 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                           Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 

  



 

     27. новембар  2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *     БРОЈ      21      

 

10. 

      

            На основу члана 40. став 1. тачка 54. Статута Општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг” бр. 4/2019) Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. 

године, донела је 

 

 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК  

 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ У 2019.ГОДИНИ  

ЗАЈЕДНИЧКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДА ВАЉЕВА  

И ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ, ЉИГ, МИОНИЦА И ОСЕЧИНА 

 

 

 

  

I  Усваја се Извештај о раду у 2019. години Заједничког правобранилаштва Града Ваљева и 

општина Лајковац, Љиг, Мионица и Осечина.  

 

 

II   Закључак доставити Заједничком правобранилаштву Града Ваљева и општина Лајковац, 

Љиг, Мионица и Осечина. 

 

 

III   Закључак објавити у „Службеном гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-10 

 

 

                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                        Веселин Шиљеговић, с.р. 

 

 



 

 27. новембар   2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

11. 

   

        На основу чл. 5. став 3. и чл. 28. Закона о озакоњењу објеката („Сл. гласник РС“ бр. 

96/2015 и 83/2018) и члана 40. став 1. тачка 71. Статута Општине Љиг („Службени гласник 

Општина Љиг“, бр. 4/2019), Скупштина Општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. 

године,  донела је: 

 

ОДЛУКУ 

 

 

Члан 1. 

 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТза озакоњење, и то: 

- стамбеног објекта, спратности Пр, бруто површине 56м², који је означен као 

објекат бр. 2 и 

- помоћног објекта, спратности Пр + Пк, бруто површине 39м², који је означен као 

објекат бр. 3, 

оба изграђена на кат. парцели бр. 837/1 у КО Козељ, власника Петровић (Милован) 

Драгољуба из Козеља, за које је покренут поступак озакоњења по службеној дужности од 

стране Одељења за општу управу Општинске управе Општине Љиг, 02 бр. 351-613/2017 

дана 24.10.2017. године, а који се налази у заштитном појасу - појасу општинског 

некатегорисаног пута бр. 567/2 у КО Козељ, на удаљености мањој од прописане важећом 

планском документацијом. 

 

Члан2. 

 

Ступањем на снагу ове одлуке код надлежног органа Општинске управе Општине 

Љиг, наставиће се поступак озакоњења предметних објеката.   

 

Члан 3. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном гласнику Оп-

штине Љиг”. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-11                                                                              П  р  е  д  с  е  д  н  и  к  

                                                                                                             Веселин Шиљеговић, с.р. 



 

     27. новембар   2020. године     *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

12. 

 

 

    На основу чл.40. Статута општине Љиг. („Службени гласник општине Љиг“ бр. 

4/19) и чл.2 и чл.3 Уредбе о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“ бр.24/2012,48/2015 и 99/2015) а на 

основу Програма отуђења грађевинског земљишта у јавној својини Општине Љиг за 2020. 

годину 01 бр. 06-25 /20, Скупштина општине Љиг дана 27.11.2020.године  доноси  

 

 

 

О Д Л У К У 

 

 

 

1. ОТУЂУЈУ СЕ кат.парц.бр. 6483/5 КО Љиг, површине 785м2, градско грађевинско 

земљиште, јавне својине општине Љиг, и кат.парц.бр. 4111/19 КО Љиг, површине 

537м2, градско грађевинско земљиште, јавне својине општине Љиг, обе уписане 

у Лист непокретности бр. 1542 КО Љиг. 

 

2. Отуђење наведених катастарских парцела извршиће се у поступку јавног 

оглашавања, путем прикупљања писаних понуда. 

 

3. За почетну цену узеће се процењена тржишна вредност непокретности од стране 

надлежног органа што за кат.парц.бр. 6483/5 КО Љиг, површине 785м2  износи 

706.500,00 дин а за кат.парц.бр.4111/19, површине 537м2 износи 483.300,00 дин.  

 

4. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику Општине Љиг“. 

 

 

 

 

Образложење 

 

 Програмом отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Љиг за 2020. 

годину 01 бр.06-25 /20донетом од стране Скупштине општине Љиг на седници одржаној  

дана 11.09.2020. године, обухваћене су две парцеле које испуњавају све законом предвиђене 

услове и то кат.парц.бр. 6483/5 КО Љиг, површине  785м2, градско грађевинско земљиште 

јавне својине општине Љиг и кат.парц.бр. 4111/19 КО Љиг, површине 537м2 градско 

грађевинско земљиште јавне својине општине Љиг, обе уписане у Лист непокретности бр. 

1542 КО Љиг. 



 Службено лице је у поступку припреме Програма отуђења грађевинског земљишта 

у јавној својини општине Љиг од Агенције за реституцију прибавило :  

- Потврду бр.446-06-021-001709/2019-01 од 20. јуна 2019. године, да за кат.парц.бр.6483/5 

КО Љиг није поднет захтев за враћање одузете имовине, односно обештећење . 

- Потврду бр.446-06-021-001975/2020-01 од 25.септембра 2020.године  да за кат.парц.бр. 

4111/19 КО Љиг није поднет захтев за враћање одузете имовине, односно обештећење. 

 На основу Извештаја о процени тржишне вредности Одељења за финансије 

Општинске управе Општине Љиг од 02.09.2020. године за кат.парц.бр. 6483/5 КО Љиг , 

површине од 785 м2, која се налази у ꓲꓲ зони, одрђена је цена једног м2 непокретности од 900 

дин/м2, и утврђена је укупна тржишна вредност непокретности од 706,500,00 дин (785х900) 

и на основу Извештаја о процени тржишне вредности Одељења за финансије Општинске 

управе Општине Љиг од 10.08.2020. године за кат.парц.бр.4111/19  КО Љиг, површине од 

537 м2, која се налази у ꓲꓲ зони, одређена је цена једног м2 непокретности од 900 дин/м2, и 

утврђена укупна тржишна вредност непокретности од 483.300,00 дин (537х900). 

Из свега горе наведеног одлучено је као у диспозитиву.  

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-37/20-12  

 

 

                                                                                               ПРЕДСЕДНИК  

                                                        Веселин Шиљеговић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     27. новембар   2019. године    *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

13. 

 

 

         Скупштина општине Љиг, у поступку исправке Решења 02 бр.463-45/2005,  о 

утврђивању губитка својства јавног добра, правоснажног од 20.07.2006 године, а на основу 

члана 144. Закона о општем управном поступку („СлужбенигласникРС“, бр. 18/2016 и 

95/2018 – аутентичнотумачење) и на основу чл.40. Статута општине Љиг. („Службени 

гласник општине Љиг“ бр. 4/19)  на седници од  27.11.2020. године, доноси: 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 

             Врши се исправка у ставу 1. диспозитива Решења 02 бр.463-45/2005,  о утврђивању 

губитка својства јавног добра, правоснажног од 20.07.2006. године, тако да се уместо: 

           „УТВРЂУЈЕ СЕ да је непокретност означена као кат.парц.бр.1661/2 по култури 

некатегорисани пут, површине 0.02.08, уписана у Лист непокретности бр.138 К.О. 

Пољанице, као својина Републике Србије, корисник Општина Љиг, изгубила својство јавног 

добра - пута, из разлога што се иста не користи за саобраћај, нити за друге потребе 

саобраћаја.“ 

 

 

уписује: 

 

 

          „УТВРЂУЈЕ СЕ да је непокретност означена као кат.парц.бр.1661/2 К.О. Пољанице, 

по начину коришћена некатегорисани пут, површине 0.01.98 ха, уписана у Лист 

непокретности бр. 138 КО Пољанице као јавна својина општине Љиг, изгубила својство 

јавног добра – пута, те ће се као начин коришћења уписати остало вештачки створено 

неплодно земљиште, а из разлога што се иста не користи за саобраћај, нити за друге потребе 

саобраћаја.“ 

 

           Ова исправка производи правно дејство од када и наведено Решење о утврђивању 

губитка својства јавног добра.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 

Приликом спровођена Решења 02 бр.463-45/2005, о утврђивању губитка својства 

јавног добра, дошло је до немогућности спровођена истог у Катстру непокретности и тада 

су уочене разлике у подацима између предметног Решења и података у катастру 

непокретности. Како би Решење било подобно за провођење извршене су горе наведене 

исправке.    

У члану  144. Закона о општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 

18/2016 и 95/2018 – аутентичнотумачење) прописано је: „ Орган увек може да ипсправи 

своје решење или његове оверене преписе и уклони грешке у именима или бројевима, 

писању или рачунању и друге очигледне нетачности. 

Решење о исправци почиње да производи правна дејства од када и решење које се 

исправља, али ако је исправка неповољна постранку – од када странка буде обавештена о 

исправци.“ 

Из свега горе наведеног решено је као у диспозитиву. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЉИГ 

 

 

I Број: 06-37/20-13                                                                                     ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                               Веселин Шиљеговић, с.р. 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

14. 

 

         На основу члана 44. Статута општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019) и члана 82. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг“ бр. 9/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 

27.11.2020.године, донела је 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА ДОДЕЛУ СТИПЕНДИЈА 

 

 

I 

 

 Бирају се председник и чланови Комисије за доделу стипендија и то: 

 

1. ДРАГАН ЛАЗАРЕВИЋ, председник 

2. ДРАГИЦА ЈОЧОВИЋ, члан 

3. ВЕСНА ЈАНИЋИЈЕВИЋ, члан 

4. МАРИНА МИЛАКОВИЋ, члан 

5. БИЉАНА ЈОВАНОВИЋ, члан 

 

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-14 

 

   

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић,с.р. 



 

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

15. 

 

 

         На основу члана 44. Статута општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019) и члана 81. Пословника о раду Скупштине општине Љиг ( „Службени гласник 

Општине Љиг“ бр. 9/2019), Скупштина општине Љиг,  на седници одржаној 27.11.2020. 

године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА ОДЛИКОВАЊА И ДОДЕЛУ ДРУШТВЕНИХ ПРИЗНАЊА 

 

 

 

I 

 

 Бирају се председник и чланови Комисије за одликовања за доделу друштвених 

признања и то: 

 

1. ДРАГАН ЛАЗАРЕВИЋ, председник 

2. ВЕСЕЛИН ШИЉЕГОВИЋ, члан 

3. АЛЕКСАНДАР ПОПОВИЋ, члан 

4. МИЛОМИР СТАРЧЕВИЋ, члан 

5. ДРАГИЦА ЈОЧОВИЋ, члан 

6. ЗОРАН ИВОВИЋ, члан   и 

7. ДАНИЦА СТЕФАНОВИЋ, члан. 

 

 

II 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-37/20-15 

  

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                 Веселин Шиљеговић,с.р.                 

 



 

     27. новембар  2020. године     *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

16.                                                                  

       

 

         На основу члана 44. Статута Општине Љиг ( „Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019) и члана 77. Пословника о раду Скупштине општине Љиг ( „Службени гласник 

Општине Љиг“ бр. 9/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 

27.11.2020.године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА И НОРМАТИВНА АКТА СКУПШТИНЕ 

 

 

I 

 

  

 Бирају се Председник и чланови Комисије за статутарна питања и нормативна акта 

Скупштине, и то: 

 

            1. САЊА ПЕТКОВИЋ ПЕТРОВИЋ, председник 

            2. ИВАНКА МИЛОШЕВИЋ, члан 

            3. ЈАСМИНА ИВАНОВИЋ, члан 

            4. ГОРАН ЈОВИЧИЋ, члан и 

            5. ВИКТОР ИВАНОВИЋ, члан 

 

I I  

 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-37/20-16 

 

                                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                          Веселин Шиљеговић, с.р. 
 

 

 



 

     27. новембар   2020. године      *    Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

17.                                                                  

 

  

               На основу члана 44. Статута општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019) и члана 80. Пословника о раду Скупштине општине Љиг („Службени гласник 

Општине Љиг“ бр. 9/2019), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. 

године, донела је 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ 

 

 

 

 

I 

 

 Бирају се председник и чланови Комисије за представке и жалбе и то: 

 

1. ДРАГОЉУБ ПОПОВИЋ, председник 

2. ДРАГАН ПАВЛОВИЋ, члан 

3. ГОРДАНА АРУНОВИЋ, члан 

4. МИЛИЦА НЕРИЋ, члан и 

5. МИЛОСАВ ТАДИЋ, члан. 

 

 

 

II 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-37/20-17 

   

                                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   Веселин Шиљеговић,с.р. 

 

 



 

     27.новембар   2020. године      *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

18. 

       

 

          На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019) и члана 19. Одлуке о оснивању Заједничког центра за социјални рад „Солидарност“ 

за општине Љиг, Лајковац и Мионица, Скупштина општине Љиг на седници одржаној 

27.11.2020. године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О 

РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 ЗАЈЕДНИЧКОГ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

„СОЛИДАРНОСТ“ ЗА ОПШТИНЕ ЉИГ, ЛАЈКОВАЦ И МИОНИЦА 

 

 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Председник Управног одбора Заједничког центра за социјални рад 

„Солидарност“ за општине Љиг, Лајковац и Мионица, због поднете оставке и то: 

 

 -Миломир Старчевић из Љига, представник Општине Љиг, за председника. 

    

 

II 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-37/20-18 

   

                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             Веселин Шиљеговић,с.р. 

 



 

     27. новембар  2020. године      *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

19. 

      

         На основу члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 

4/2019) и члана 19. Одлуке о оснивању Заједничког центра за социјални рад „Солидарност“ 

за општине Љиг, Лајковац и Мионица, Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 

27.11.2020.године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О 

ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 ЗАЈЕДНИЧКОГ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

„СОЛИДАРНОСТ“ ЗА ОПШТИНЕ ЉИГ, ЛАЈКОВАЦ И МИОНИЦА 

 

 

 

I 

 

 ИМЕНУЈЕ СЕ Председник Управног одбора Заједничког центра за социјални рад 

„Солидарност“ за општине Љиг, Лајковац и Мионица, и то: 

 

- СТЕФАН ЂУРИЋ из Љига, представник Општине Љиг, за председника. 

 

    

II 

 

 Мандат председника траје до истека мандатног периода Управног одбора. 

 

 

III 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I Број: 06-37/20-19 

   

                                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 



 

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

20.                                                                  

               На основу члана 121. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018 –др.закони, 10/2019,27/2018 – др.закон и 

6/2020), члана 3. Правилника о општинском савету родитеља („Службени гласник РС“ бр. 

72/2018) и члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСТАВНИКА И ЗАМЕНИКА ПРЕДСТАВНИКА  

ОПШТИНСКОГ САВЕТА РОДИТЕЉА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

I 

 БИРАЈУ СЕ представници и заменици представника Општинског савета родитеља 

Општине Љиг и то: 

 

1. Основна школа „Сава Керковић“ Љиг: 

- Андријана Срећковић, представник и  

- Тања Михајиловић, заменик представника.  

2. Средња школа „Хиљаду триста каплара“ Љиг: 

     -    Гордана Ускоковић, представник и 

     -    Весна Срећковић, заменик представника. 

3.  Основна школа „Сестре Павловић“ Белановица: 

     -    Виолета Јованчевић – представник и  

     -    Марина Лукић – заменик представника. 

4. Предшколска установа „Каја“ Љиг: 

     -   Марина Радојевић – представник и  

    -    Ана Мијатовић - заменик представника. 

 

II 

 Представници и заменици представника Општинског савета родитеља Општине 

Љиг бирају се за школску 2021/2022. годину. 

 

III 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-37/20-20  

                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

Веселин Шиљеговић, с.р. 



 

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

21.                                                                  

       

                    На основу члана 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. године, донела је  

 

 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СЕСТРЕ ПАВЛОВИЋ“ ИЗ БЕЛАНОВИЦЕ 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ члан Школског одбора Основне школе „Сестре Павловић“ из 

Белановице, и то : 

 

Из реда запослених: 

- Јелена Пакић. 

 

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 
 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-21 

 

   
                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                      Веселин Шиљеговић,с.р. 
 

 
 

 



 

     27.новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

22. 

  

            На основу члана 115,116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СЕСТРЕ ПАВЛОВИЋ“ ИЗ БЕЛАНОВИЦЕ 

 

 

I 

 

 ИМЕНУЈЕ СЕ члан Школског одбора Основне школе „Сестре Павловић“ из 

Белановице, и то : 

 

Из реда запослених: 

- Душица Димитријевић-Динчић. 

 

II 

   

         Изборни период новоименованог члана траје до истека мандата Школског одбора. 

 

 

III 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-22 

   

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                           Веселин Шиљеговић,с.р. 
 



 

     27. новембар  2020. године      *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

23.                                                                  

       

                На основу члана 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. године, донела је  

 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ „ХИЉАДУ ТРИСТА КАПЛАРА“ ИЗ ЉИГА 

 

 

 

I 

 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланови Школског одбора Средње школе „Хиљаду триста 

каплара“ Љиг и то: 

 

- Из реда родитеља: 

Снежана Јовановић из Љига и 

- Из реда локалне самоуправе: 

Љубивоје Вујић из Љига. 

 

 

II 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-23 

 

   

                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                 Веселин Шиљеговић,с.р. 



 

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

24.                                                                  

  

          На основу члана 115,116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020. године, донела је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

СРЕДЊЕ ШКОЛЕ „ХИЉАДУ ТРИСТА КАПЛАРА“ ИЗ ЉИГА 

 

 

 

I 

 

ИМЕНУЈУ СЕ чланови Школског одбора Средње школе „Хиљаду триста каплара“ 

Љиг и то: 

 

- Из реда родитеља: 

Милена Трмчић из Љига и 

- Из реда локалне самоуправе: 

Јелена Јовановић из Љига. 

 

II 

 

Изборни период новоименованог члана траје до истека мандата Школског одбора. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у ''Службеном гласнику 

Општине Љиг''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

 

 

I Број: 06-37/20-24 

 

   

                                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                         Веселин  Шиљеговић,с.р. 



 

27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

25.                                                                  

 

             На основу члана 115, 116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020.године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВИМА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „КАЈА“ ИЗ ЉИГА 

 

 

I 

 

 ПРЕСТАЈЕ ДУЖНОСТ  члановима Управног одбора Предшколске установе „Каја“ 

Љиг, због истека мандата и то: 

 

Чланови из реда локалне самоуправе: 

- Гордана Обрадовић из Палежнице 

- Гордана Недељковић Чолић из Љига 

- Милица Спасојевић из Бабајића 

 

Чланови из реда Савета родитеља: 

- Славица Симић из Љига 

- Дејан Илић из Мораваца 

- Ненад Ивановић из Мораваца 

 

Чланови из реда запослених: 

- Биљана Мартиновић из Бранчића 

- Јулијана Цвијановић из Љига 

- Весна Сајић из Љига. 

 

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Љиг“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-37/20-25   

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                   

                                                                                                                 Веселин Шиљеговић,с.р. 



 

  27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

26. 

       

              На основу члана 115,116. и 117. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“ бр. 88/2017, 27/2018- др.закон, 10/2019, 27/2018-др.закон и 6/2020) 

и  члана 40. Статута Општине Љиг („Службени гласник Општине Љиг“ бр. 4/2019), 

Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 27.11.2020.године, донела је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „КАЈА“ ИЗ ЉИГА 

 

I 

 

 ИМЕНУЈУ СЕ чланови Управног одбора Предшколске установе „Каја“ Љиг и то: 

 

Чланови из реда локалне самоуправе: 

- Слађана Степановић, 

- Милица Спасојевић, 

- Снежана Сандић. 

Чланови из реда Савета родитеља: 

- Јовић Јелена  

- Нерић Милица 

- Ускоковић Горан. 

Чланови из реда запослених: 

- Радосављевић Станковић Радмила  

- Мајсторовић Гордана  

- Павловић Далиборка. 

 

II 

 Чланови Управног одбора Предшколске установе „Каја“Љиг именују се на период 

од четири године. 

 

III 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Љиг“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

 

I Број: 06-37/20-26 

   

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                               Веселин Шиљеговић,с.р.  



АКТА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

 

  27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

1. 

 

             На основу члана 39. став 1. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и члана 

44. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон 

101/2016 – др. закон и 47/2018) и члана 59. Статута општине Љиг („Сл. гласник општине 

Љиг“ број 4/2019 ), а на основу Закључка штаба за ванредне ситуације  општине Љиг Број: 

217-11/20-1 од 20.11.2020. године, председник општине Љиг доноси, 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о проглашењу ванредне ситуације  

за територију општине Љиг 

  

1. Проглашава се ванредна ситуација за територију општине Љиг. 

2. Ванредна ситуација се проглашава због тенденције сталног повећања броја 

заражених и оболелих од вируса корона и спровођења оперативних мера заштите и 

спасавања.  

3. О спровођењу ове одлуке стараће се Штаб за ванредне ситуације општине Љиг у 

складу са чланом 43. и чланом 44. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 87/2018). 

4. Ову одлуку доставити Окружном штабу за ванредне ситуације колубарског УО, 

Републичком штабу за ванредне ситуације - Сектору за ванредне ситуације, 

Одељењу за ВС у Ваљеву, јавним предузећима, установама и другим учесницима у 

спровођењу мера заштите и спасавања. 

5. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће објављена у Службеном гласнику 

општине Љиг.       

 

        

                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

                                                                                                Драган Лазаревић,с.р.                                                                                                          

  

  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА ЉИГ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Број: 217-11/20-2 

Датум:  20.11.2020. године 

 

 



                                                                                               

     27. новембар 2020. године       *     Службени гласник  Општине Љиг       *      БРОЈ      21      

 

 

САДРЖАЈ 

 

АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

 

1. ОДЛУКА О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2020.ГОДИНУ ..................... страна                          1   

2. ОДЛУКА О ИЗМЕНИ КАДРОВСКОГ ПЛАНА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

     ОПШТИНЕ ЉИГ У 2020.ГОДИНИ............................................. стране                   2  -  3 

3. ОДЛУКА О БЕСПЛАТНОМ ПРЕВОЗУ У ГРАДСКО-ПРИГРАДСКОМ  

          ПРЕВОЗУ ПУТНИКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ.. .. страна                        4 

4. ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА    

  ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА  

  ИМОВИНУ ЗА 2021. ГОДИНУ  НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ. стране    6  -   7 

5. ОДЛУКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОДРЖАВАЊУ ЧИСТОЋЕ НА 

ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ ............................................ страна                         8  

6. ОДЛУКА О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА 

НАКНАДУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА ПАСА ЛУТАЛИЦА... стране    9 - 11   

7. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ФИНАНСИЈСКОГ ИЗВЕШТАЈА О 

     СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ  

     ОПШТИНЕ ЉИГ И ЧЛАНОВЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА НА ТЕРИТОРИЈИ  

          ОПШТИНЕ ЉИГ ОДРЖАНИМ 21.06.2020. ГОДИНЕ........ ......................страна       12 

8. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ПОСЛОВАЊУ У 2019. ГОДИНИ 

ЈКП“КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ........................................................................... страна        13 

9. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА ЈКП“КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ О СТЕПЕНУ 

УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ АКТИВНОСТИ ИЗ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01. ДО 30.09.2020. 

ГОДИНЕ.......................................................................................................... страна        14 

10. ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ У 2019. ГОДИНИ 

ЗАЈЕДНИЧКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДА ВАЉЕВА И ОПШТИНА 

ЛАЈКОВАЦ, ЉИГ, МИОНИЦА И ОСЕЧИНА  ......................................... страна        15 

11. ОДЛУКЕ О ОЗАКОЊЕЊУ СТАМБЕНОГ И ПОМОЋНОГ ОБЈЕКТА ДРАГОЉУБА 

ПЕТРОВИЋА ИЗ КОЗЕЉА.......................................................................... стране        16 

12. ОДЛУКА О ОТУЂЕЊУ КАТАСТАРСКИХ ПАРЦЕЛА 4111/19 И 6483/5  

У  КО ЉИГ........................................................................................... страна            17- 18 

13. РЕШЕЊЕ О ИСПРАВЦИ РЕШЕЊА 02 БР. 463-45/2005 ОД 20.07.2006. 

ГОДИНЕ................................................................................................ страна           19 -20 

14. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ  

    СТИПЕНДИЈА.................................................................................... страна                   21 

15. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ОДЛИКОВАЊА И ДОДЕЛУ ДРУШТВЕНИХ ПРИЗНАЊА......... страна                   22 

16. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

СТАТУТАРНА ПИТАЊА И НОРМАТИВНА АКТА СКУПШТИНЕ .. страна          23 



17. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ.................................................................... страна                 24 

18. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАЈЕДНИЧКОГ  

    ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „СОЛИДАРНОСТ“ ЗА ОПШТИНЕ ЉИГ,   

          ЛАЈКОВАЦ И МИОНИЦА................ ................................................ страна                 25 

19. ЗРЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЗАЈЕДНИЧКОГ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД „СОЛИДАРНОСТ“ ЗА ОПШТИНЕ 

ЉИГ, ЛАЈКОВАЦ И МИОНИЦА....................................................... страна                 26 

20. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСТАВНИКА И ЗАМЕНИКА ПРЕДСТАВНИКА  

ОПШТИНСКОГ САВЕТА РОДИТЕЉА ИСПРЕД ОПШТИНЕ ЉИГ.. страна           27 

21. РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„СЕСТРЕ ПАВЛОВИЋ“ ИЗ БЕЛАНОВИЦЕ................................ ....страна                  28 

22. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНА ШКОЛЕ   

   „СЕСТРЕ ПАВЛОВИЋ“ ИЗ БЕЛАНОВИЦЕ ............. .......................... страна             29 

23. РЕШЕЊЕ О  РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  

   „ХИЉАДУ ТРИСТА КАПЛАРА“ ИЗ ЉИГА................ ....................... страна              30 

24. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  

   „ХИЉАДУ ТРИСТА КАПЛАРА“ ИЗ ЉИГА........................................ страна              31 

25. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНОВИМА УПРАВНОГ ОДБОРА  

    ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ „КАЈА“ ИЗ ЉИГА............................. страна              32 

26. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛА НОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ 

УСТАНОВЕ „КАЈА“ ИЗ ЉИГА................................................................ страна               33 

 

 

 

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 

Одговорни уредник:  Марија Филиповић, Секретар Скупштине општине 

 

 

 

АКТА  ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 

1. ОДЛУКА О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЉИГ ................................................... страна               34   

 


